Форма заявления обучающегося об освобождении от учебных занятий по уважительной причине

[bookmark: _Hlk146642057]Начальнику учебно-методического управления
от (ФИО студента) __________________________________
[bookmark: _Hlk146223836] (курс, направление подготовки / специальность) __________________________________
__________________________________
(профиль / специализация / вид) __________________________________
№ тел. __________________________________
e-mail ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить мне отсутствовать на учебных занятиях с ____ ________ 20___г. по ___  ________ 20___г.  в связи с (указать причину отсутствия):

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Приложение:
1) Документ, подтверждающий отсутствие обучающегося на учебных занятиях по уважительной причине (приглашение на конкурс, фестиваль, концерт, конференцию и т.д., вызов военного комиссариата, афишу/программу концертного мероприятия, проездные билеты, медицинская справка, иные документы, подтверждающие уважительную причину отсутствия на занятиях.

Подпись обучающегося: _____________ 		Дата: __________

СОГЛАСОВАНИЯ:
[bookmark: _Hlk146226523]1) Преподаватель по специальности (подпись)_______________________

[bookmark: _GoBack]2) Заведующий выпускающей кафедрой (подпись)____________________

3) Руководитель творческого коллектива (подпись) __________________

Решение:
Разрешаю / не разрешаю отсутствовать на учебных занятиях с ____ _______20____ г. по ____  _______20____ г. Причину отсутствия на учебных занятиях считать уважительной / неуважительной.

Начальник учебно-методического управления (подпись) __________________